

MARIJE KAMPHUIS-VAN KOPEREN



Personalia

Adres

Planetenstraat 60
1223GV Hilversum

Telefoonnummer:

06-52678634

E-mailadres

tmvankoperen@msn.com

Geboortedatum

23 juni 1972

Geboorteplaats

Oss

Burgerlijke status

Gehuwd

LinkedIn

<https://www.linkedin.com/in/marije-van-koperen-9702b99/>

Rijbewijs

B

Als adviseur en onderzoeker in de publieke gezondheid ben ik een pragmatisch werker. Ik houd ervan om puzzels en problemen op te lossen, ben doelgericht en breng projecten graag tot een goed einde. Ik denk in mogelijkheden in plaats van in onmogelijkheden. Door mijn brede belangstelling en werkervaring in publieke en private ondernemingen ben ik niet alleen breed inzetbaar maar ook op mijn gemak in verschillende situaties en op verschillende niveaus. Als creatieve denker breng ik vaak nieuwe ideeën en perspectieven aan tafel. Ik heb een aanstekelijk enthousiasme en kan mensen goed motiveren. Door mijn vriendelijke persoonlijkheid en energieke aanpak ben ik een aanwinst voor elk team en organisatie.

Opleidingen

- 2003 – 2007 Universiteit Maastricht, faculteit Gezondheidswetenschappen Health Education/ Health Promotion. Afgestudeerd met een kwalitatief onderzoek naar factoren die het tot stand komen van gemeentelijk integraal gezondheidsbeleid beïnvloeden.
- 1993 – 1997 Hogere Beroepsopleiding Verpleegkunde, Hanze Hogeschool Groningen
- 1991 – 1993 Hogere Beroepsopleiding Toegepaste Huishoud Wetenschappen / Facilitaire Dienstverlening, Hanze Hogeschool Groningen
- 1985 – 1991 HAVO, Veluws College Apeldoorn

Werkervaring

- 4/2014 – heden Cuprifère Consult (eigen bedrijf), advisering en onderzoek van implementatie en evaluatie van integrale aanpak in publieke gezondheid (www.cuprifere.nl):
- 7/2017- heden Gemeente Amsterdam: in kaart brengen kansrijke elementen Amsterdamse Aanpak Gezond Gewicht d.m.v. interviews, documenten analyse en literatuuronderzoek
- 2/2017- heden Pharos Gezond In programma: schrijven van doeleninstrument voor de integrale aanpak van gezondheidsachterstanden in gemeenten
- 12/2017-heden Nestlé Inc.: Evaluatie Adviescommissie Nestlé for Healthier Kids Program (Vevey, Zwitserland). Advisering mbt implementatie en evaluatie van wereldwijd community programma gericht op gezonde leefstijl bij kinderen via interventies met ouders en leraren i.s.m. lokale publieke en private organisaties.
- 10/2016-heden Vrije Universiteit Amsterdam: CIAO-3 project – projectplan geschreven, subsidie binnen gehaald, aansturing andere onderzoeksgroepen, schrijven van blogs en training materiaal, afstemming met landelijke implementatiepartners
- 12/2014-10/2017 Nestlé Inc. Corporate Nutrition, Health and Wellness unit (Vevey, Zwitserland) – Advisering wetenschappelijke onderbouwing, implementatie en evaluatie United for Healthy Kids (U4HK), internationale samenwerking, White Paper geschreven met beleidsadvies voor nieuwe programma, wetenschappelijk artikel geschreven
- 4/2014-12/2017 Nestlé Inc.: Evaluatie Adviescommissie Nestlé Healthy Kids Program (NHK) (Vevey, Zwitserland), jaarlijkse assessments van meer dan 80 community programma's wereldwijd d.m.v. documenten analyse, site visits Maleisië, Dubai, Beirut, Filipijnen en interviews met stakeholders; advisering op veranderingen in omgeving en gedrag, constructie NHK evaluatie raamwerk
- 1/2015-12/2016 Afronden Promotie aan de Vrije Universiteit (verdediging 21 december 2016): Evaluation of Integrated Community-wide Intervention Approaches to Prevent Overweight in Children
- 1/2011-4/2014 Deelconvenant Jongeren op Gezonde Gewicht van Convenant Gezond Gewicht Trainer en begeleider wetenschappelijke evaluatie van JOGG. Ontwikkeling van evaluatie-instrumenten tbv lokale JOGG aanpak
- 1/2011-11/2013 Consortium Integrale Aanpak Overgewicht (CIAO): Projectcoördinator onderzoeksprogramma. Verantwoordelijk voor afstemming en samenwerking, plan van aanpak, programmabudget, huisstijl en communicatie
- 9/2010-12/2014 Vrije Universiteit Amsterdam, Faculteit Aard- en Levenswetenschappen, Gezondheidswetenschappen. Promovenda. Onderzoek naar een theoretisch en praktisch evaluatie raamwerk te gebruiken voor de lokale integrale community interventie aanpak van overgewichtpreventie bij kinderen (onderdeel van Consortium Integrale Aanpak Overgewicht (CIAO))

1/2009-10/2010	Vrije Universiteit Amsterdam, Faculteit Aard- en Levenswetenschappen, Gezondheidswetenschappen. Onderzoeker in internationaal onderzoek naar evaluatie & disseminatie van het Franse EPODE, een community based intervention gericht op preventie van overgewicht bij kinderen.
12/2005-12/2008	Nationaal Instituut Gezondheidsbevordering en Ziektepreventie (NIGZ) te Woerden, Projectmedewerker Wijkprogramma's en Gezondheidsachterstanden (website teksten schrijven mbt De Gezonde Wijk, advisering gemeenten en GGD-en, telefonische en schriftelijke informatie voorziening, Gezond Groen project)
2/2003-12/2005	Nationaal Instituut Gezondheidsbevordering en Ziektepreventie (NIGZ) te Woerden, projectmedewerker NIGZ Donorvoorlichting (telefonische en schriftelijke informatie voorziening, standhouder congressen)
7/2000-12/2002	ABN AMRO Bank N.V. Corporate Finance te Amsterdam, Senior Management Assistant van Managing Director en team
7/1997-2/2000	SAVAZ/Randstad Gezondheidszorgdiensten te Amsterdam, Intercedente A,B

Nevenfuncties

2/2010-12/2010	Lid projectgroep Convenant Gezond Gewicht
9/2008-11/2009	Lid stuurgroep en wetenschappelijke commissie van Health Impact Assessment Congres 14-16 oktober 2009 te Rotterdam
9/2007-2/2009	Secretaris Nederlandse Vereniging Preventie en Gezondheidsbevordering (NVPG)

Cursussen

2016	UNC Plus Delta: Lean Six Sigma - Orange Belt (2 dgn)
2016	NSPOH: Coaching vaardigheden voor professionals (2 dgn)
2015	VLAG Graduate School: Master Class Public Health Research in Practice: How to develop effective interventions in public health practice? (2,5 dgn)
2014	EpideM: Cursus Kwalitatief Onderzoek (5 dgn)
2010	Workshop Social Marketing by Jeff French, Nationale Balanstop 2010
2010	Taalcentrum Vrije Universiteit: Scientific Writing in English (8 weken)
2010	VU/UvA Masterclass Action Research (1 dag)
2007	NSPOH: Adviesvaardigheden, doelgericht adviseren in de Public Health (2 dgn)
2007	Bureau Taal: Eenvoudig communiceren (1 dag)
2007	Universiteit Maastricht/ NIGZ: Wijkgericht werken met community projecten
2003-2006	NIGZ: diverse cursussen (evalueren in de gezondheidsbevordering, Excell, effectief schrijven voor internet, vakwerk, de rol van de specialist, Preffi 2.0, projectmanagement)

Publicaties

- Drewnowski, Adam; Caballero, Benjamin; Das, Jai; French, Jeff; Prentice, Andrew; Fries, Lisa; van Koperen, Tessa; Klassen-Wigger, Petra; Rolls, Barbara, *Public-private partnerships (PPP) and private-public engagement (PPE) to address the double burden of malnutrition*. Gesubmit oktober 2017 bij Nutrition Reviews
- Tessa M. van Koperen, Aleid J.G. Wirix, Carry M. Renders, Eline J.M. Spierings, Anna-Marie Hendriks, Marjan J. Westerman, Jacob C. Seidell, Albertine J. Schuit, *Aanbevelingen voor de evaluatie van de integrale wijkgerichte aanpak van overgewicht*. okt 2017 TSG Tijdschrift voor Gezondheidswetenschappen
- Tessa M. van Koperen, Aleid J.G. Wirix, Carry M. Renders, Albertine J. Schuit, Jacob C. Seidell. *Verspreiding en implementatie van de kennis en eindproducten van het CIAO onderzoek*. okt 2017 TSG Tijdschrift voor Gezondheidswetenschappen
- Zsuzsa V. Hutton, Marije van Koperen, Cécile Duprez-Naudy, Bettina Husemann. *Conception and evolution of a global school-based nutrition program to improve eating habits and lifestyle among school-aged children*. Gesubmit juli 2017 bij Journal of Global Health Promotion
- Koperen, T.M. van, Renders C.M., Spierings E.J.M., Hendriks A-M, Westerman M.J., Seidell J.C. and Schuit A.J., *Recommendations and Improvements for the Evaluation of Integrated Community-wide Intervention Approaches*, Journal of Obesity, 2016
- Koperen, Marije van (2016) *Evaluation of Integrated Community-wide Intervention Approaches to prevent Overweight in Children* (Academisch proefschrift). Hilversum, Nederland ISBN 978-94-6332-105-1
- Van Koperen, T.M. A. de Kruif, L. van Antwerpen, A-M. Hendriks, J.C. Seidell, A.J. Schuit, C.M. Renders. *"Barriers to and Facilitators of the Evaluation of Integrated Community-Wide Overweight Intervention Approaches: A Qualitative Case Study in Two Dutch Municipalities"* International Journal of Environmental Research and Public Health 13.4 (2016): 390.
- Ilse Storm, Marije van Koperen, Fons van der Lucht, Hans van Oers en Jantine Schuit, *Monitoren en evalueren van integraal gezondheidsbeleid, een practice-based verkenning*. Beleidsonderzoek Online, september 2014

Publicaties (vervolg)

- T.M. van Koperen, C.M. Renders, E.L. Vyth, J.C. Seidell, A.J. Schuit. *Het Evaluatie Raamwerk voor de Integrale Aanpak van Overgewicht*. Tijdschrift voor gezondheidswetenschappen, March 2014, Volume 92, Issue 2, pp 75-76
- Van Koperen TM, Van der Kleij MJM, Renders CM et al. (2014). *Design of CIAO, a research program to support the development of an integrated approach to prevent overweight and obesity in The Netherlands*. BMC Obesity, 1:5.
- Van Koperen TM, Jebb SA, Summerbell CD, Visscher TL, Romon M, Borys JM, Seidell JC. *Characterizing the EPODE logic model: unravelling the past and informing the future*. Obes Rev. 2012 Oct 31.
- Borys JM, Le Bodo Y, Jebb SA, Seidell JC, Summerbell C, Richard D, De Henauw S, Moreno LA, Romon M, Visscher TL, Raffin S, Swinburn B; EEN Study Group. *EPODE approach for childhood obesity prevention: methods, progress and international development*. Obes Rev. 2012 Apr;13(4):299-315. Epub 2011 Nov 23.
- Hiemstra-Willemsen L, Van Koperen TM. *Het schaap met de vijf poten: Duurzaamheid van de integrale aanpak vergroot door theorie gestuurde evaluatie*. Nederlands Congres Volksgezondheid 6 en 7 april 2011, Amsterdam. TSG (89) 2011:3;24, Abstract Workshop 16
- Van Koperen TM, Seidell JC, Visscher TLS and Greaux KM. *The EPODE Evaluation Framework*. 11th International Congress on Obesity, 11-15 July 2010, Stockholm, Obesity Reviews 2010:11 (Suppl 1), Abstract T5:OS2.6
- Van Koperen TM, Seidell JC, Visscher TLS and Greaux KM. *The EPODE Evaluation Framework*. ICO Pre Congress Meeting, Sociocultural, Behavioural and Economic Factors in Obesity Prevention, 10 juli 2010, Stockholm, Zweden
- Koperen M van, Seidell JC. *Overgewichtpreventie, een lokale aanpak naar Frans voorbeeld*. *Praktische Pediatrie*, 2010; 2(mei): 10-14
- Verdonk, I. Van Koperen, M. & Van den Berg, J 'Gezond Groen , Samenwerken aan Gezondheid en Natuur'. Woerden, NIGZ, 2008
- Verdonk, I. en M. van Koperen; *De Gezonde Wijk. Ideeën voor de inrichting en uitrusting van een gezonde wijk* Utrecht: Innovatienetwerk 2007
- Van Koperen, M., Stiggelbout, M. en I. Kalkman; *Handboek Lokaal Actief*; Woerden: NIGZ 2007

Congressen & presentaties

2018	Preventiecongres, Amsterdam, Nederland 'Kansrijke Elementen van de Amsterdamse Aanpak Gezond Gewicht' Januari 2018 (presentatie)
2017	NCVGZ, Symposium 'De rol en ervaring van professionals bij lokale evaluatie van integrale aanpakken gericht op overgewichtpreventie' februari 2017 (presentatie)
2016	European Evaluation Society, Maastricht, Nederland, oktober 2016 (presentatie) Nederlands Congres Volksgezondheid, Rotterdam, Nederland, april 2016 (poster)
2014	City Health Conference, Amsterdam, Nederland, november 2014 (presentatie) ICO 2014, Kuala Lumpur Maleisië 'Part of the Solution: A framework to deal with constraints in the evaluation of Multi-faceted Community programs of overweight prevention in The Netherlands (poster)
2013	Evaluation Platform on Obesity Prevention (EPOP), Quebec, Canada, juni 2013
2012	Holland Fuse Conference: How to get practice into science? april 2012 (presentatie) ECO 2012, Lyon, France 'Research on the comprehensive integrated community approach to prevent overweight and obesity in children' (poster) European Evaluation Society, Helsinki, Finland, oktober 2012 (poster en presentatie) Global Obesity Forum by EIN, presentatie 'Evaluation of EPODE' New York, USA juli 2012 (presentatie)
2011	American Evaluation Association Conference Anaheim, Californië, USA, oktober 2011 EPODE European Network Symposium, Scientific Evaluation of EPODE, Brussel 2 april 2011 NCVGZ 2011, workshop Duurzaamheid van de Integrale Aanpak Vergroot door Theorie Gestuurde Evaluatie
2010	AGORA/Universiteit Wageningen presentatie over de evaluatie van EPODE, november 2010 Workshop Lokaal Actief geven over Evaluatie & Monitoring, Woerden, oktober 2010 11th International Congress on Obesity, 11-15 juli 2010, Stockholm, Zweden (presentatie) ICO Pre Congress Meeting, Sociocultural, Behavioural and Economic Factors in Obesity Prevention, 10 juli, Stockholm, Zweden (presentatie)
2009	Nationaal Congres Gezondheidsbevordering en Preventie 2009: Integraal gezondheidsbeleid (presentatie)

Talenkennis

Nederlands	Uitstekend, in woord en geschrift
Engels	Uitstekend, in woord en geschrift